

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative and other matters)

Tuesday, 26th March, 2024/06 Chaitra, 1946 (Shaka)

No. 141

Sub: Intimation of arrest of Sh. Arvind Kejriwal, sitting Chief Minister of Government of NCT of Delhi under Section 19 of the Prevention of Money-Laundering Act, 2002 – reg.

Hon'ble Members are hereby informed that following message, addressed to Hon'ble Speaker, has been received on 22.03.2024 from Additional Director, Directorate of Enforcement, Headquarters Investigation Unit-2, Government of India, Block-B, Pravartan Bhawan, Dr. A P J Abdul Kalam Road, New Delhi-110011:-

Sh. Arvind Kejriwal was arrested by ED under Section 19 of the PMLA, 2002 on 21.03.2024 09:05 PM at Delhi in connection with FIR No. RC 0032022A0053 dated 17.08.2022 registered by CBI, ACB, New Delhi and ECIR/HIU-II/14/2022 dated 22.08.2022 recorded by the Directorate of Enforcement.

**Raj Kumar
Secretary**

विधान सभा सचिवालय
राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली
समाचार भाग- II

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
मंगलवार, 26 मार्च, 2024/06 चैत्र, 1946 (शक)

संख्या-141

विषय: धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 की धारा 19 के अंतर्गत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के मौजूदा मुख्यमंत्री श्री अरविंद केजरीवाल की गिरफ्तारी की सूचना।

माननीय सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि अध्यक्ष महोदय को संबोधित निम्नलिखित संदेश दिनांक 22.03.2024 को अतिरिक्त निदेशक, प्रवर्तन निदेशालय, हैडक्वार्टर्स इनवेस्टिगेशन यूनिट-2, भारत सरकार, ब्लाक-बी, प्रवर्तन भवन, डॉ0 ए.पी.जे. अब्दुल कलाम रोड, नई दिल्ली 110011 से प्राप्त हुआ है: -

श्री अरविंद केजरीवाल को प्रवर्तन निदेशालय द्वारा 22.08.2022 को दर्ज ECIR/HIU-II/14/2022 तथा सी.बी.आई., ए.सी.बी, नई दिल्ली द्वारा दिनांक 17.08.2022 को दर्ज एफआईआर संख्या RC 0032022A0053 के संबंध में ई.डी. ने पी.एम.एल.ए., 2002 की धारा 19 के अंतर्गत दिनांक 21.03.2024 को रात्रि 09.05 बजे गिरफ्तार किया था।

**राज कुमार
सचिव**